
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №35 С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕҢ «АЕРЫМ 

ПРЕДМЕТЛАР ТИРӘНТЕН ӨЙРӘНЕЛӘ 

ТОРГАН 35-НЧЕ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

  

423812, г. Набережные Челны, 

бульвар 60-летия Октября, д. 10 
423812, Яр Чаллы шәһәре, 

бульвар 60 еллыгы Октябрь, 10 йорт 
 

Телефон/факс: 8(8552) 58-51-81, 58-14-03, E-mail: sch35_chelny@mail.ru, https://edu.tatar.ru/n_chelny/sch35 
 

ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

 
   от 30.07.2021 г.                                                                                                            № 197 

 
О создании  комиссии для проверки знаний  и  требований  по охране  труда.  

 

В соответствии с п. 2.2. Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны 
труда работников организаций, утвержденного приказом Министерства труда и социального 

развития Российской Федерации и Министерства образования Российской Федерации от 13.01.2003 
№ 1/29 и ГОСТ 12.0.004-2015 «Организация обучения безопасности труда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Для проведения проверки знаний и  требований охраны труда работников  и в 

соответствии с  приказом от 27.05.2020г. №120 МАОУ СОШ №35 «положение о комиссии 
по охране труда МАОУ СОШ №35 с углубленным изучением отдельных предметов» создать  

постоянно действующую  совместную комиссию в составе: 
 

Председатель:  

Гафуров М.Р. Директор МАОУ СОШ №35 

Секретарь комиссии:  

Валеева Д.Р.  Зам. директора по УВР 

Члены комиссии:  

Ащеулова И.Ю. Председатель ППО МАОУ СОШ №35 

Нурмухаметова Х.Р. Уполномоченный по охране труда 

Крицкова М.В. Ответственный по охране труда 

  

2. Комиссии, проводить проверку знаний вновь поступивших на работу работников не 
позднее одного месяца с момента поступления (руководители, специалисты и работники 

рабочих профессий, к которым предъявляются повышенные требования безопасности). 
3. Периодическую проверку знаний по охране труда проводить для руководителей и 

специалистов не реже одного раза в три года. 

4. Периодичность проверки знаний требований охраны труда работников рабочих профессий, 
к которым предъявляются повышенные требования безопасности, устанавливать в 

соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими безопасность 
конкретных видов работ. 

5. Результаты проверок оформлять протоколом установленной формы. 

6. Специалисту отдела кадров довести содержание приказа до упомянутых в нем работников. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор школы                                            М.Р. Гафуров 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Валеева Д.Р. 

Крицкова М.В. 

Ащеулова И.Ю. 

Нурмухаметова Х.Р. 

 

 

 

 


